
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

196 / 2024 del 24/04/2024 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L'APPALTO DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO INTEGRATO DI 
TRASPORTO SANITARIO E TRASPORTO SANITARIO SEMPLICE DI SOGGETTI NEFROPATICI 
SOTTOPOSTI A TRATTAMENTO DIALITICO AFFERENTI ALLA ASST DI PAVIA, PER LA DURATA 
DI 24 MESI, RINNOVABILI FINO A ULTERIORI 24 MESI. CONFERMA SEGGIO DI GARA E 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L'APPALTO DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO INTEGRATO DI 
TRASPORTO SANITARIO E TRASPORTO SANITARIO SEMPLICE DI SOGGETTI NEFROPATICI 
SOTTOPOSTI A TRATTAMENTO DIALITICO AFFERENTI ALLA ASST DI PAVIA, PER LA DURATA DI 
24 MESI, RINNOVABILI FINO A ULTERIORI 24 MESI. CONFERMA SEGGIO DI GARA E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che AREU: 

• con deliberazione n. 227 del 04.08.2023: 
- ha indetto una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per 

la fornitura del servizio integrato di trasporto sanitario e trasporto sanitario 
semplice di pazienti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico afferenti 
all’ASST di Pavia, per la durata di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 24 mesi, per un importo a base d’asta pari a € 5.491.489,60 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633;  

- ha individuato quale criterio di aggiudicazione dell’appalto quello previsto 
dall’art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, ovverosia quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri indicati nel 
disciplinare di gara;  

- ha preso atto della documentazione di gara consistente in: bando di gara 
ed estratto, disciplinare, capitolato speciale e relativi allegati; 

• con deliberazione n. 356 del 01.12.2023: 
- ha preso atto della nuova documentazione di gara rivista e aggiornata, 

consistente in: bando di gara ed estratto, disciplinare, capitolato speciale 
e relativi allegati, agli atti della struttura proponente; 

- ha modificato l’importo a base d’asta, ricalcolato in € 6.415.008,34 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, 
della procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

telematica Sintel, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 
del servizio integrato di trasporto sanitario e trasporto sanitario semplice di 
soggetti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico afferenti alla ASST di 
Pavia, per la durata di 24 mesi, rinnovabili fino a ulteriori 24 mesi, indetta 
con deliberazione AREU n. 227/2023; 

• con deliberazione n. 71 del 19.02.2024 ha sospeso in via cautelativa e 
temporanea, fino al 20.03.2024, ai sensi dell’art. 21 quater della Legge 241/1990 i 
termini della procedura di gara per la fornitura del servizio integrato di trasporto 
sanitario e trasporto sanitario semplice di pazienti nefropatici sottoposti a 
trattamento dialitico afferenti all’ASST di Pavia, per la durata di 24 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi; 

• con deliberazione n. 122 del 20.03.2024 ha riaperto i termini della procedura di 
gara per la fornitura del servizio integrato di trasporto sanitario e trasporto sanitario 
semplice di pazienti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico afferenti all’ASST 
di Pavia, stabilendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 
14.00 del 04.04.2024; 

DATO ATTO che entro termini stabiliti delle ore 14.00 del 04.04.2024, sono pervenute 
tramite la piattaforma Sintel di AREU le offerte di: 

PROTOCOLLO SINTEL IMPRESA MODALITA’ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1711369526891 Croce Bianca srl 
P.IVA 00948300595 

Croce Bianca Pavia 
(Raggruppamento  

temporaneo di 
imprese) 

Lunedì 25 marzo 2024 
13.25.26 CET 

1711617479632 
ATA Soccorso - Società Cooperativa 

Sociale Onlus 
P.IVA 02652150182 

Forma Singola Giovedì 28 marzo 2024 
10.17.59 CET 

1712049910408 CROCE VERDE SAN MARZANO odv 
P.IVA 90025780736 Forma Singola Martedì 2 aprile 2024 

11.25.10 CET 

1712153152357 
Angeli Assistenze Sanitarie Soc. Coop. 

Sociale 
P.IVA 07641960963 

Forma Singola Mercoledì 3 aprile 2024 
16.05.52 CEST 

1712161493030 
Croce Azzurra - Associazione Volontari 

Abbiatensi 
P.IVA 82004010151 

Forma Singola Mercoledì 3 aprile 2024 
18.24.53 CEST 

1712216314226 CROCE LODIGIANA O.N.L.U.S. 
P.IVA 05075420967 Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 

9.38.34 CEST 

1712217724634 
HIGH CARE SOCIETA' COOPERATIVA 

ONLUS 
P. IVA 09842670961 

Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 
10.02.04 CEST 

1712222132442 Croce Verde Pavese ODV 
P.IVA 80001330184 Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 

11.15.32 CEST 

1712225911970 
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

STRADELLA 
P.IVA 02524270184 

Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 
12.18.31 CEST 

1712227233847 
Croce Rossa italiana comitato di Mede  

e Valle Lomellina ODV 
P.IVA 02524440183 

Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 
12.40.33 CEST 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

1712229975324 
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

VOGHERA O.D.V. 
P.IVA 95033090184 

Forma Singola Giovedì 4 aprile 2024 
13.26.15 CEST 

PRESO ATTO delle previsioni del Regolamento aziendale per l'individuazione di seggi di 
gara, commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato da AREU con 
deliberazione AREU n. 122 del 12 giugno 2012; 

RILEVATA la necessità di confermare l’individuazione dei componenti del Seggio di Gara 
per gli adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute 
pubbliche e di procedere alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice 
per gli adempimenti di valutazione qualitativa delle offerte presentate; 

RITENUTO, pertanto, di confermare quali componenti del Seggio di Gara per lo 
svolgimento di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e 
riservate i seguenti soggetti:  

• Dr. Alessandro Gervasi –- Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara;  

• Dr.ssa Gloria Mosca – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Componente del Seggio di Gara; 

• Dr.ssa Sara Riboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara; 

VISTA la nota con la quale la Direzione Amministrativa di AREU ha individuato, nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, quali componenti della Commissione 
Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo di seguito individuato: 

• Dr. Simone Baratto –- Direttore S.C. NEA 116117 AREU - Presidente della 
Commissione del gruppo di valutazione proposte tecniche; 

• Dr. Marco Ghidini Dott. Marco Ghidini –- Collaboratore professionale sanitario –- 
Componente del Commissione di valutazione proposte tecniche;  

• Ing. Alex Zambroni – Dirigente Tecnico SSD Logistica, magazzino e unità mobili di 
AREU –- Componente del Commissione di valutazione proposte tecniche;  

DATO ATTO che tutti i soggetti sopra richiamati non si trovano in situazioni di 
incompatibilità con l’incarico di presidente/componente di commissione giudicatrice 
d’appalto;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di confermare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di verifica 
amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e riservate della 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

procedura in oggetto, i seguenti soggetti: 

• Dott. Alessandro Gervasi – Dirigente Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Presidente del Seggio di Gara; 

• Dott.ssa Gloria Mosca – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU – Componente del Seggio di Gara; 

• Dott.ssa Sara Riboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU – Componente del Seggio di Gara; 

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, i 
seguenti componenti della Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 
proposte formulate dai partecipanti alla procedura in argomento: 

• Dr. Simone Baratto - Direttore S.C. NEA 116117 AREU - Presidente della 
Commissione del gruppo di valutazione proposte tecniche; 

• Dr. Marco Ghidini Dott. Marco Ghidini –- Collaboratore professionale sanitario –- 
Componente del Commissione di valutazione proposte tecniche;  

• Ing. Alex Zambroni – Dirigente Tecnico – SSD Logistica, magazzino e unità mobili di 
AREU –- Componente del Commissione di valutazione proposte tecniche; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 
36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture dell’Agenzia interessate; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


